
                            

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA-ROMAGNA 

C.P.I.A. Reggio Nord 

 Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  
Via Conte Ippolito, 22 – 42015 Correggio (RE) Tel. 0522 633059 

email: remm133007@istruzione.it    -    email certificata: remm133007@pec.istruzione.it        
                                                          sito web: www.cpiareggionord.edu.it   
  CODICE MECCANOGRAFICO - REMM133007      CODICE FISCALE - 91171510356       C.U.F - UFQJFE           Codice IPA - cpiarno   
 

 

Responsabile del procedimento 
 

Decreto Istitutivo DDG USR Emilia Romagna n.11 del 5 febbraio 2015 

 
 

Pag. 1 

Correggio, 09/01/2026 

➢ All’ALBO on-line 

➢ All’Amministrazione 

trasparente 

➢ Al Sito Web 

➢ p.c. al DSGA 

 

OGGETTO: Determina per avvio procedura selettiva ai fini dell’affidamento dell’incarico di 1 

esperto in gestione del SITO WEB del CPIA a.s. 2025/26 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 

TENUTO CONTO dell’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 165/01 modificato dalla L. 244/07 nonché 

dalla L. n. 133/08; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 – Nuovo Codice degli appalti pubblici; 

VISTA la necessità di reperire un esperto per svolgere tutte le attività di aggiornamento, gestione, del 

sito https://www.cpiareggionord.edu.it della scuola; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel 

Programma annuale per l'anno finanziario 2026, nell'aggregato di spesa A3/2 (Funzionamento 

didattico) 

VISTA la Delibera n. 6 del 18/12/2025 del Consiglio d’Istituto; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso Avviso 

pubblico di selezione per personale interno/esterno all’Amministrazione  

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui il soggetto idoneo a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula:  

R
E

M
M

13
30

07
 -

 A
E

7D
53

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

57
 -

 0
9/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
1 

- 
I

https://www.cpiareggionord.edu.it/


 

 

➢ in caso di selezione di esperto interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico;  

➢ in caso di selezione di esperto esterno all’Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 

legislativo n. 165/2001, di un Contratto di lavoro autonomo; 

DETERMINA 

1. di procedere all’individuazione di n. 1 esperto per la gestione del sito web della scuola tramite avviso 

pubblicato sul sito dell’Istituto; 

2. di prevedere la durata dell’incarico per n. 80 ore dalla sottoscrizione della lettera d’incarico fino al 31 

Agosto 2026; 

3. di fissare il compenso orario in € 19,25 lordo dipendente, oltre alle ritenute previdenziali e assistenziali e 

oneri di legge, per esperto interno all’Amministrazione, e previa presentazione di regolare documento 

fiscale (fattura elettronica se incaricato intestatario di partita IVA), secondo il regime fiscale adottato 

dal soggetto incaricato per esparto esterno; 

4. di formare la graduatoria sulla base della tabella punteggi contenuta nell’avviso di selezione; 

5. di fissare come termine per la presentazione delle domande il 26/01/2026 ore 10:00; 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del Sito WEB istituzionale https://www.cpiareggionord.edu.it ai fini 

della generale conoscenza. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Anna Fusco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
E

M
M

13
30

07
 -

 A
E

7D
53

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

57
 -

 0
9/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da ANNA FUSCO

https://www.cpiareggionord.edu.it/

		2026-01-09T13:42:19+0000
	ANNA FUSCO




